
 
Projekt „Povodňová škoda na silnici III/4521 Krásné Loučky - Purkartice - Karlovice“ 

je spolufinancován z prostředků Ministerstva pro místní rozvoj 
 

1/3 

 

DOHODA 
o převedení veškerých práv a povinností ze smlouvy o dílo na zhotovení projektové 
dokumentace, výkon inženýrské činnosti, dozoru projektanta a koordinátora BOZP 

po dobu přípravy stavby 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

I. 
Smluvní strany 

1. Moravskoslezský kraj 
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 
zastoupen: Ing. Michalem Kokoškem, náměstkem hejtmana kraje 
IČO: 70890692 
DIČ: CZ70890692 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 170181-1650676349/0800 
datová schránka: 8x6bxsd 
(dále jen „kraj“) 

2. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem: Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava-Přívoz 
zastoupena: Ing. Tomášem Böhmem, MBA, ředitelem 
IČO:   
DIČ: CZ00095711 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 43-16732791/0100 
datová schránka: jytk8nr 
(dále jen „objednatel“) 

3. PROJECT WORK s.r.o. 
se sídlem: Panská 395, 742 13 Studénka 
zastoupena:  Ing. Štěpánem Mackovíkem, jednatelem 
IČO: 29295548 
DIČ: CZ29295548 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: 107-472980297/0100 
datová schránka: zfr6qcf 
(dále jen „zhotovitel“) 

II. 
Úvodní ustanovení 

1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 16. 4. 2025 Smlouvu o dílo na zhotovení projektové 
dokumentace, výkon inženýrské činnosti, dozoru projektanta a koordinátora BOZP po dobu 
přípravy stavby (ev. č. objednatele BR/66/2025/Ši) (dále jen „smlouva“) pro stavbu „Silnice 
III/4521 Karlovice – Staré Purkartice“ (dále jen „stavba“). 

*KUMSX036RBRL* 
Agendové číslo: 01846/2025/IM 

Identifikátor: KUMSX036RBRL  
 



2/3 

2. Stavba je součástí projektu „Povodňová škoda na silnici III/4521 Krásné Loučky – Purkartice - 
Karlovice“ (CRR 142211). 

3. Účelem této dohody je převedení veškerých práv a povinností vyplývajících ze smlouvy z 
objednatele na kraj vzhledem ke skutečnosti, že stavbu dle zpracované projektové 
dokumentace stavby bude realizovat kraj. 

III. 
Předmět dohody 

1. Objednatel touto dohodou bezúplatně převádí veškerá svá práva a povinnosti ze smlouvy 
na kraj, vyjma práv a povinností spojených s výkonem dozoru projektanta specifikovaných 
v části C smlouvy. Kraj tato práva a povinnosti podpisem této dohody přijímá. 

2. Zhotovitel podpisem této dohody vyslovuje souhlas s převodem práv a povinností dle odst. 1 
tohoto článku dohody. 

3. Objednatel se zavazuje předat kraji veškerou dokumentaci týkající se výše uvedené stavby, 
a to neprodleně. Objednatel prohlašuje, že kraji poskytl veškeré potřebné informace týkající 
se smluvního vztahu založeného smlouvou a nedisponuje žádnými dalšími doklady nebo 
informacemi, které by v budoucnu mohly významným způsobem ovlivnit vztah mezi krajem 
a zhotovitelem. 

4. Smluvní strany konstatují, že zhotovitel doposud neuplatnil právo na úhradu ceny za část B 
smlouvy ve výši 1.125.300,- Kč vč. DPH a za část C smlouvy ve výši 175.450,- Kč vč. DPH. 
Zhotovitel bere na vědomí, že požadavek na úhradu ceny dle smlouvy provede na základě 
této dohody vůči kraji. 

5. Zhotovitel a kraj se dohodli, že doručení faktur provede zhotovitel elektronicky na adresu 
posta@msk.cz nebo do datové schránky kraje, případně osobně na podatelnu Krajského 
úřadu Moravskoslezského kraje nebo doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních 
služeb. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti stran touto dohodou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

2. Tuto dohodu mohou smluvní strany změnit pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně označeny za dodatek této dohody a podepsány oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této dohody jsou v souladu se skutečností 
v době uzavření smlouvy. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu 
není nutné uzavírat k dohodě dodatek. 

4. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu 
dohody dojde poslední ze smluvních stran, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), nestanoví 
jinak. V takovém případě nabývá dohoda účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly na celém jejím obsahu. 

6. Je-li tato dohoda uzavírána v listinné podobě, vyhotovuje se ve čtyřech stejnopisech s 
platností originálu, z nichž kraj obdrží dva, objednatel a zhotovitel jeden stejnopis. Je-li tato 



3/3

dohoda uzavírána elektronicky, obdrží všechny strany její elektronický originál opatřený
elektronickými podpisy.

7. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto dohodu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se
zákonem kraj.

8. V případě, že tato dohoda nebude uveřejněna dle předchozího odstavce, berou smluvní
strany na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato dohoda včetně příloh a případných
dodatků bude zveřejněna na oficiálních webových stránkách kraje. Dohoda bude zveřejněna
po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy.

9. Osobní údaje obsažené v této dohodě budou krajem zpracovávány pouze pro účely plnění
práv a povinností vyplývajících z této dohody; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje
krajem použity. Kraj při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy.
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových
stránkách kraje www.msk.cz.

10. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších změn a předpisů:

O uzavření této dohody rozhodla rada kraje usnesením č. 19/1203 ze dne 9. 6. 2025.

Ve Studénce V Ostravě

za zhotovitele
Ing. Štěpán Mackovík

jednatel

za objednatele
Ing. Tomáš Böhm, MBA

ředitel

V Ostravě

za kraj
Ing. Michal Kokošek

náměstek hejtmana kraje

Tuto smlouvu je na základě pověření hejtmanem kraje uděleného se souhlasem rady kraje
oprávněn podepsat náměstek hejtmana kraje. V případě nepřítomnosti náměstka hejtmana kraje
podepisuje smlouvu hejtman kraje, případně jeho zástupce v pořadí určeném usnesením
zastupitelstva kraje č. 1/11 ze dne 21. 10. 2024.


